



АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

---

от 14.03.2022г. № 159

О внесении изменений в Программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования» Варненского муниципального Района Челябинской области

В целях приведения механизма разработки и реализации муниципальных программ в соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Варненского муниципального района Администрация Варненского муниципального района

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования», утвержденную Постановлением администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 12.11.2021г. № 704 следующие изменения:

-В паспорте программы «Ответственный исполнитель муниципальной программы» читать в новой редакции.

-В паспорте программы «Основную цель муниципальной программы» читать в новой редакции.

-В паспорте программы «Содержание и ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования» Варненского муниципального района Челябинской области, объём бюджетных ассигнований муниципальной программы сумму 49 172,68 тыс. руб. заменить на 74 790,25 тыс.руб. из них:

2022 г. сумму 16 031,57 тыс. руб. заменить на сумму 33 449,14 тыс. руб.,  
2023г. сумму 16 039,33 тыс. руб. заменить на сумму 20 139,33 тыс. руб.,  
2024 г. сумму 17 101,78 тыс. руб. заменить на сумму 21 201,78 тыс. руб.,

- раздел I .«Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»

- раздел II. «Основные цели и задачи муниципальной программы» читать в новой редакции

- раздел IV.«Система мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции.

- в разделе V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы сумму 49 172,68 тыс. руб. заменить на 74 790,25 тыс. руб.

В 2022 году сумму 14 031,57 тыс. руб. заменить на 33 449,14 тыс. руб.

В 2023 году сумму 14 039,33 тыс. руб. заменить на 20 139,33 тыс. руб.

В 2024 году сумму 15 101,78 тыс. руб. заменить на 21 201,78 тыс. руб.

- раздел IX «Методика оценки эффективности муниципальной программы» читать в новой редакции.

- Перечень мероприятий Программы (приложение 1) изложить в новой редакции (Прилагается)

- Сведения о целевых показателях (приложение №2) изложить в новой редакции (Прилагается)

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания постановления.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варненского муниципального района Парфенова Е.А.

**Глава Варненского  
муниципального района**



**К. Ю. Моисеев**